
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 282 с углубленным изучением иностранных 

языков Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Санкт-Петербург 

30.08.2024 № 303 

 

О  режиме работы пришкольного стадиона 

 

В целях реализации общеобразовательной программы и образовательной 

программы структурного подразделения Отделения дополнительного образования детей 

ГБОУ СОШ № 282 Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году, в целях обеспечения 

безопасности, сохранения жизни и здоровья учащихся и сотрудников школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующий режим работы пришкольного стадиона: 

1.1 по будням дням: 

- с 6 ч. 00 мин. до 8 ч. 00 мин. стадион открыт для занятия спортом для жителей 

микрорайона 

- с  8 ч. 00 мин. до 15 ч. 00 мин. стадион открыт для проведения уроков физической 

культуры образовательного учреждения 

- с 15 ч. 00 мин. до 18 ч. 30 мин. стадион открыт для занятий обучающихся группы 

продленного дня и  отделения дополнительного образования детей образовательного 

учреждения 

- с 18 ч. 30 мин. до 21 ч. 00 мин. администрация школы предоставляет жителям 

микрорайона право бесплатного пользования школьным стадионом  в соответствии с его 

прямым назначением – для занятий физкультурой, спортом  

1.2. в субботу: 

- с 6 ч. 00 мин. до 8 ч. 00 мин. стадион открыт для занятия спортом для жителей 

микрорайона 

- с  8 ч. 00 мин. до 15 ч. 00 мин. стадион открыт для проведения уроков физической 

культуры образовательного учреждения 

- с 15 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. администрация школы предоставляет жителям 

микрорайона право бесплатного пользования школьным стадионом  в соответствии с его 

прямым назначением – для занятий физкультурой, спортом  

1.3.в воскресенье и праздничные дни: 

- с 6 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. администрация школы предоставляет жителям 

микрорайона право бесплатного пользования школьным стадионом  в соответствии с его 

прямым назначением – для занятий физкультурой, спортом. 

2. Закрыть вход на территорию с 21 ч. 00 мин. до 6 ч. 00 мин. 

3. Назначить ответственным за размещение информации о режиме работы пришкольного 

стадиона заместителя директора по АХР Федорову М.С. согласно п. 1 приказа и 

приложению к приказу. 

4. Заместителю директора по АХР Федорову М.С. ознакомить сотрудников охранного 

предприятия  "Лоция" с режимом работы пришкольного стадиона. 

5. При проведении уроков физической культуры, занятий обучающихся отделения 

дополнительного образования детей, проведении прогулки с группой продленного дня 

ключ от пришкольного стадиона выдается и возвращается на пост охраны под подпись                 

в журнале выдачи ключей. 



6. Делопроизводителю Логиновой Е.В. довести приказ до сотрудников учреждения. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                  Гребень В.В. 

 
         
 

 

 

С приказом ознакомлена(ы): 
         

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

__________/_____________/__________________ 
        Дата                         Подпись                     ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № _________ за ________год 

_____________________(должность) 

__________________________(ФИО) 

___________________________(дата) 



    Приложение   

 

Администрация школы предоставляет жителям микрорайона право бесплатного 

пользования пришкольным стадионом в соответствии с его прямым назначением - для 

занятий физкультурой, спортом по следующему режиму: 

с понедельника по пятницу с 6 ч. 00 мин. до 8 ч. 00 мин.  и с 18 ч. 30 мин. до 21 ч. 00 мин. 

в субботу с 6 ч. 00 мин. до 8 ч. 00 мин.  и с 15 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин.,  

в воскресенье с 6 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. 

 Пришкольный стадион закрыт для жителей во время проведения уроков 

физической культуры, занятий отделения дополнительного образования детей, 

проведении прогулки с группой продленного дня, внеурочных спортивных занятий, 

проведения ЕЭ, школьных праздничных мероприятий. 

 Посетители пришкольного стадиона обязаны соблюдать общественный порядок, 

строго соблюдать  нормы и правила безопасности при проведении занятий физкультурой 

и спортом, соблюдать чистоту. 

 Дети до 14 лет должны находиться на площадке только в сопровождении  

взрослых. 

 На территории пришкольный стадион запрещается выгуливать собак и других 

домашних животных, использовать оборудование стадиона не по его прямому 

назначению, производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт спортивных 

снарядов и оборудования, кататься на велосипедах, роликовых коньках, самокатах, 

прогуливаться с колясками, заниматься скандинавской ходьбой, портить покрытие 

стадиона, спортивное оборудование и   трибуны. 

 На территории пришкольного стадиона нельзя курить, распивать алкогольные 

напитки, воду и соки в стеклянной таре, использовать петарды, пиротехнические средства 

и иные огнеопасные изделия. Запрещено оставлять  на стадионе мусор, разводить костры, 

сжигать мусор, листву, траву, части деревьев и кустарников, находиться на территории 

пришкольного стадиона в состоянии алкогольного, токсического или наркотического 

опьянения. 

 Посетителям  территории пришкольного стадиона  нельзя размещать объявления, 

листовки, различные информационные материалы. 

 В случае нарушения посетителями установленных правил, сотрудники школы, 

обеспечивающие функционирование и порядок на территории школы, в том числе 

стадиона, вправе применять иные меры воздействия, предусмотренные действующим 

законодательством. 

 


		2024-10-08T19:25:45+0300
	Гребень Виктория Васильевна




